
Aicinājums ātrai rīcībai! 

Pārsūtiet šo vēstuli draugiem un paziņām! 
 

ASV senāts lūdz ASV prezidentu aicināt Krievijas valdību atzīt, ka 1940. gada  Latvijas 

Igaunijas un Lietuvas okupācija bija nelegāla un uzņemties atbildību par Padomju Savienības 

rīcību. 

Mīļie latvieši, igauņi, lietuvieši un Baltijas valstu draugi! 
Senātors Gordons Smits (Smith) (R-O) un Senātors Ričards Derbins (Durbin) (cochairmen of 

the Senate Baltic Caucus) ir iesnieguši divpartiju rezolūciju S.Con.Res. 87, apsveicot Latvijas 
republiku tās neatkarības proklamēšanas atceres dienā. Rezolūcija no jauna apstiprina stiprās saites 

starp Latviju un ASV, kas balstās uz kopējiem ideāliem par brīvību, demokratiju un cilvēku tiesībām. 
Rezolūcija ne tikai uzsveŗ Latvijas panākumus Latvijas nācijas veidošanā, tautsaimniecības 

atjaunošanā un cilvēku tiesību laukā, bet arī parāda Krievijas mēģinājumus spiest Latviju un pārējās 

Baltijas valstis atpakaļ Krievijas ietekmes sfērā, mēģinot tās atšķelt no rietumiem. 

Bez tam S.Con.Res. 87 aicina Savienoto valstu prezidentu Latvijas neatkarības 

pasludināšanas atceres dienā 18. novembrī izdot proklamāciju, kuŗā tiktu prasīts,  lai Krievijas 

Federālā valdība publiski atzīst Baltijas valstu nelegālo okupāciju un uzņemas atbildību par šo 

okupāciju. 

Pēc varmācīgās padomju okupācijas  desmitiem tūkstošu Baltijas valstu iedzīvotāju tika 
apcietināti, deportēti, vajāti un nogalināti. Viņu  reliģiskais, kutūrālais un vēsturiskai s mantojums 

tika noniecināts.  Tie bija spiesti pieņemt dzīvi totālitārā režīmā.  
Tā kā Krievijas valdība ir apmāta ar vēlmi dominēt kaimiņvalstis un arvien vairāk ieslīd 

Hitlera veida nacionālismā, ir svarīgi, lai ASV valdība no jauna apliecina atbalstu Latvijas, Igaunijas 
un Lietuvas tiesībām pašām veidot savu nākotni un spiež Krieviju, kas ir Padomju savienības pēctece, 
uzņemties atbildību par Baltijas valstu okupāciju. 

Amerikas Latviešu Apvienība pilnīgi atbalsta divpartiju senāta rezolūciju un aicina Jūs 

nekavējoties prasīt saviem senātoriem un senāta Ārlietu komisijas locekļiem atbalstīt S.Con. 

Res. 87. 

Nacionālo polītisko partiju sanāksmju un vēlēšanu kampaņu dēļ šī Kongresa sesija būs īsa. 
Lai gan var izlikties, ka 18. novembris vēl tālu, īstenībā mums nav daudz laika, lai panāktu 

rezolūcijas pieņemšanu. Mums jārīkojas ātri un nekavējoties. 
Visdrošāk Jūsu senātors saņems Jūsu vēstuli, ja Jūs to nosūtīsiet ar tālraksti (fax). Pastā notiek 

visādas drošības pārbaudes, un vēstules pastā var kavēties ilgi. Savu senātoru faksa numuru Jūs varat 
dabūt, piezvanot viņa vietējam birojam, vai no tīmekļa HTTP://WWW.THOMAS.LOC.GOV  E-
pasts nav tik efektīvs kā faksēta vēstule. Pēc e-pasta, faksa vai vēstules nosūtīšanas piezvaniet 

senātoram uz viņa Vašingtonas biroju. Prasiet pēc personas, kas pārzin  ārzemju polītikas vai Baltijas 
lietas. Iespējams, ka jums atbildēs atbildāmā mašina, bet turpiniet. Atgādiniet, ka Jūs esat vēlētājs. 

LŪDZU PĀRSŪTIET ŠO VĒSTULI SAVIEM PAZIŅĀM. 
Paldies par atbalstu 
 

Valdis Pavlovskis 


